

Cuadro Comparativo de Presupuesto y Determinación de Precios Referenciales

Proyecto: “ Construcción de Relleno Sanitario en el Vertedero Municipal ” ID N° 483.741.-

					1		2		3		4		5		PROMEDIO	
					Precios adjudicados por la propia Convocante, o por otros organismos, entidades o municipalidades, conforme a los datos publicados en el sistema de información de contrataciones públicas - ID N° 460.731.-		Precios adjudicados por la propia Convocante, o por otros organismos, entidades o municipalidades, conforme a los datos publicados en el sistema de información de contrataciones públicas - ID N° 471.152.-		Precios adjudicados por la propia Convocante, o por otros organismos, entidades o municipalidades, conforme a los datos publicados en el sistema de información de contrataciones públicas - ID N° 473.071.-		PRESUPUESTOS DE POTENCIALES OFERENTES		PRESUPUESTOS DE POTENCIALES OFERENTES			
					Municipalidad de Juan León Mallorquín		Municipalidad de Los Cedrales		Municipalidad de Iruña		LIDER ARIEL RUÍZ S. CON RUC N° 6240079-1		SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES CON RUC N° 3596538-0		PROMEDIO UNITARIO	PROMEDIO TOTAL
Item	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Nº Item	Precio Unitario ofertado	Precio Total para precio referencial	Precio Unitario ofertado	Precio Total para precio referencial	Precio Unitario ofertado	Precio Total para precio referencial	Precio Unitario	Precio Total para precio referencial	Precio Unitario	Precio Total para precio referencial	Precio Unitario Promedio (adoptado para precios referenciales)	Precio Total (adoptado para precios referenciales)
	Trabajos Preliminares							0	0	0		0		0		
1	Cartel de obra 1,20 x 0,90	2,00	Un	2,00	1.064.800,00	2.129.600	0	0	0	0	1.100.000	2.200.000	1.000.000	2.000.000	1.054.933,00	2.109.866,00
	Fosa, Pozo Monitoreo y Lixiviado					0		0	0	0		0		0	0,00	0,00
2	Replanteo y Marcacion	650,00	M2	2,00		0	7.000	4.550.000	0	0	5.000	3.250.000	5.270	3.425.500	5.757,00	3.742.050,00
3	Zapata de Hº Aº	2,00	M3	4,00	2.094.400,00	4.188.800	0	0	0	0	1.800.000	3.600.000	1.720.000	3.440.000	1.871.467,00	3.742.934,00
4	Chimenea Según Detalle	3,00	UN	5,00	3.989.920,00	11.969.760	0	0	0	0	5.200.000	15.600.000	5.250.000	15.750.000	4.813.307,00	14.439.921,00
5	Colocacion de Arcilla	60,00	M3	7,00	44.000,00	2.640.000	0	0	0	0	60.000	3.600.000	70.000	4.200.000	58.000,00	3.480.000,00
6	Geomembrana	850,00	M2	6,00	15.840,00	13.464.000	0	0	0	0	21.500	18.275.000	21.000	17.850.000	19.447,00	16.529.950,00
7	Colocacion de Geomembrana	850,00	M2	6,00	15.840,00	13.464.000	0	0	0	0	6.000	5.100.000	7.000	5.950.000	9.613,00	8.171.050,00
8	Pozo Monitoreo según detalle	1,00	UN	8,00	0,00	0	6.861.000	6.861.000	0	0	7.500.000	7.500.000	8.000.000	8.000.000	7.453.670,00	7.453.670,00
9	Pozo Lixiviado	1,00	UN	8,00	0,00	0	6.861.000	6.861.000	0	0	7.500.000	7.500.000	8.000.000	8.000.000	7.453.670,00	7.453.670,00
10	Carteleria,	4,00	UN	1,00	0,00	0	800.000	3.200.000	0	0	750.000	3.000.000	700.000	2.800.000	750.000,00	3.000.000,00
11	Excavacion de trinchera superior	130,00	ML	2,00	0,00	0	0	0	3.114	34.254	7.000	910.000	8.000	1.040.000	6.038,00	784.940,00
12	Excavacion de trinchera inferior	110,00	ML	2,00	0,00	0	0	0	3.114	37.368	7.000	770.000	7.000	770.000	5.705,00	627.550,00
13	Conexión pozo monitoreo con fosa	1,00	GL	39,00	0,00	0	0	0	3.615.000	46.995.000	2.800.000	2.800.000	2.800.000	2.800.000	3.071.670,00	3.071.670,00
14	Conexión pozo lixiviado	1,00	GL		0,00	0	0	0	1.429.334	20.010.676	1.000.000	1.000.000	1.501.646	1.501.646	1.310.329,00	1.310.329,00
	Movimiento de suelo					0		0	0			0		0	0,00	0,00
15	Movimineto de suelo para fosa en	800,00	m3	12,00	32.560,00	26.048.000	0	0	0	0	29.250	23.400.000	28.500	22.800.000	30.103,00	24.082.400,00
TOTAL GENERAL						73.904.160		21.472.000		67.077.298		98.505.000		100.327.146		100.000.000



Geraldo Scherer
Encargado de la UOC